



|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 581,85     |
|-------|--------------|----------|---|---------|------|--------------|--------------------|-------------------|------------|
| ITEM  | TABELA       | CÓD.     | DESCRIÇÃO   | QUANT.  | UND. | MATERIAL     | MÃO DE OBRA        | TOTAL             |            |
| 10    | GOINFRA      | 140000   | ESTRUTURA DE MADEIRA  |         |      |              |                    |                   |            |
| 10.1  | SINAPI - I   | 35275    | PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *15 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | 188,00  | M    | R\$          | 110,67             | R\$ 20.805,96     |            |
| 10.2  | GOINFRA - I  | 2132     | VIGOTA DE MADEIRA 6x16  | 118,20  | m    | R\$          | 28,52              | R\$ 3.371,06      |            |
| 10.3  | GOINFRA - I  | 2133     | VIGOTA DE MADEIRA 6x12  | 30,00   | m    | R\$          | 20,95              | R\$ 628,50        |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 24.805,52  |
| 11    | GOINFRA      | 180000   | ESQUADRIAS METÁLICAS  |         |      |              |                    |                   |            |
| 11.1  | GOINFRA      | 180313   | GRADE DE FRENTE/TUBO DE AÇO COM ESTACA D=25CM ARMADA - GF-2   | 32,87   | m2   | R\$ 205,39   | R\$ 20,01          | R\$ 7.408,90      |            |
| 11.2  | GOINFRA      | 180318   | GUARDA BICICLETAS   | 5,00    | M    | R\$ 293,27   | R\$ 3,42           | R\$ 1.483,45      |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 8.892,35   |
| 12    | GOINFRA      | 200000   | REVESTIMENTO DE PAREDES   |         |      |              |                    |                   |            |
| 12.1  | GOINFRA      | 200101   | CHAPISCO COMUM  | 105,20  | m2   | R\$ 1,84     | R\$ 2,49           | R\$ 455,52        |            |
| 12.2  | GOINFRA      | 200403   | REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)   | 105,20  | m2   | R\$ 1,92     | R\$ 10,87          | R\$ 1.345,51      |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 1.801,02   |
| 13    | GOINFRA      | 220000   | REVESTIMENTO DE PISO  |         |      |              |                    |                   |            |
| 13.1  | GOINFRA      | 220102   | PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5  | 2180,06 | m2   | R\$ 16,89    | R\$ 9,21           | R\$ 56.899,57     |            |
| 13.2  | GOINFRA      | 221126   | PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL ( ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO                  | 7,20    | m2   | R\$ 74,26    | R\$ 17,95          | R\$ 663,91        |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 57.563,48  |
| 14    | GOINFRA      | 250000   | ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS   |         |      |              |                    |                   |            |
| 14.1  | GOINFRA      | 250103   | ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)   | 792,00  | H    | R\$ -        | R\$ 18,21          | R\$ 14.422,32     |            |
| 14.2  | GOINFRA      | 250111   | VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO) - OBRAS CIVIS  | 480,00  | H    | R\$ -        | R\$ 9,10           | R\$ 4.368,00      |            |
| 14.3  | GOINFRA - MO | 19       | JARDINEIRO  | 96,00   | h    | R\$ -        | R\$ 8,45           | R\$ 811,20        |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 19.601,52  |
| 15    | GOINFRA      | 260000   | PINTURA   |         |      |              |                    |                   |            |
| 15.1  | GOINFRA      | 260204   | CAIAÇÃO 2 DEMAOS EM POSTE/ VIGAS E MEIO FIO(OC)   | 39,50   | m2   | R\$ 0,82     | R\$ 2,34           | R\$ 124,82        |            |
| 15.2  | GOINFRA      | 260901   | PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS  | 172,61  | m2   | R\$ 7,31     | R\$ 4,68           | R\$ 2.069,57      |            |
| 15.3  | GOINFRA      | 261000   | PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR   | 105,20  | m2   | R\$ 5,49     | R\$ 5,61           | R\$ 1.167,72      |            |
| 15.4  | GOINFRA      | 261609   | PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTR.METALICA 2 DEMAOS  | 4,20    | m2   | R\$ 9,33     | R\$ 2,75           | R\$ 50,74         |            |
| 15.5  | GOINFRA      | 261703   | PINT.POLIESPORTIVA - 2 DEM.(PISOS E CIMENTADOS)   | 2180,06 | m2   | R\$ 3,16     | R\$ 6,32           | R\$ 20.666,97     |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 24.079,81  |
| 16    | GOINFRA      | 270000   | DIVERSOS  |         |      |              |                    |                   |            |
| 16.1  | GOINFRA      | 270210   | PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00 M2               | 921,08  | m2   | R\$ 7,74     | R\$ 4,82           | R\$ 11.568,76     |            |
| 16.2  | GOINFRA      | 270621   | ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2"#2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12 (QUADRA ESPORTE EXISTENTE) SEM PINTURA    | 105,20  | m2   | R\$ 133,66   | R\$ 3,46           | R\$ 14.425,02     |            |
| 16.3  | GOINFRA      | 270810   | PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM  | 1,00    | und  | R\$ 667,61   | R\$ 3,99           | R\$ 671,60        |            |
| 16.4  | GOINFRA      | 270811   | OBELISCO PARA PLACA DE INAUGURACAO - PADRÃO GOINFRA   | 1,00    | und  | R\$ 223,42   | R\$ 314,18         | R\$ 537,60        |            |
| 16.5  | GOINFRA      | 271103   | CONJUNTO PARA VOLEIBOL EM FERRO GALVANIZADO COM PINTURA (2 SUPORTES)                                  | 1,00    | CJ   | R\$ 1.406,15 | R\$ 44,18          | R\$ 1.450,33      |            |
| 16.6  | GOINFRA      | 44455    | MEIO FIO COM SARIETA - MFU02  | 158,00  | m    | R\$ -        | R\$ 43,84          | R\$ 6.926,72      |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 35.580,04  |
| 17    | GOINFRA      |          | MOBILIÁRIO URBANO   |         |      |              |                    |                   |            |
| 17.1  |              | 271303   | BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃO GOINFRA                        | 25,50   | m    | R\$ 205,37   | R\$ 78,23          | R\$ 7.231,80      |            |
| 17.2  |              | COTAÇÃO  | LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA SUSPENSA  | 13,00   | und  | R\$ -        | R\$ 209,86         | R\$ 2.728,14      |            |
| 17.3  | SIURB        | 181613   | ESQUI DUPLO CONJUGADO   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 3.906,40       | R\$ 3.906,40      |            |
| 17.4  | SIURB        | 181601   | SURF DUPLO CONJUGADO (EXERCITADOR PARA IDOSOS)  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 2.094,19       | R\$ 2.094,19      |            |
| 17.5  | SIURB        | 181602   | ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA - APARELHO DUPLO CONJUGADO   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.752,22       | R\$ 1.752,22      |            |
| 17.6  | SIURB        | 181605   | SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLA   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 4.993,05       | R\$ 4.993,05      |            |
| 17.7  | SIURB        | 181606   | ALONGADOR COM 3 ALTURAS CONJUGADO   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 2.208,51       | R\$ 2.208,51      |            |
| 17.8  | SIURB        | 181608   | REMADA SENTADA  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.885,34       | R\$ 1.885,34      |            |
| 17.9  | SIURB        | 181618   | TWIST TRIPLA  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 2.364,93       | R\$ 2.364,93      |            |
| 17.10 | SIURB        | 181619   | PLACA ORIENTADORA VERTICAL  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 2.189,41       | R\$ 2.189,41      |            |
| 17.11 |              | COTAÇÃO  | POSTES SLALOM - PET PLACE   | 1,00    | CJ   | R\$ -        | R\$ 1.404,00       | R\$ 1.404,00      |            |
| 17.12 |              | COTAÇÃO  | DOG AGILITY JUMP - PET PLACE  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.486,00       | R\$ 1.486,00      |            |
| 17.13 |              | COTAÇÃO  | RAMPA SOBE E DESCE - PET PLACE  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 3.031,00       | R\$ 3.031,00      |            |
| 17.14 |              | COTAÇÃO  | GANGORRA PET PLAY - PET PLACE   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.908,00       | R\$ 1.908,00      |            |
| 17.15 |              | COTAÇÃO  | SALTO - PET PLACE   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.404,00       | R\$ 1.404,00      |            |
| 17.16 | SIURB        | 181442   | PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - CASA TARZAN COM RAMPA ESCALADA, ESCORREGADOR E ESCADA MARINHEIRO   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 4.025,90       | R\$ 4.025,90      |            |
| 17.17 | SIURB        | 181446   | PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - GANGORRA DUPLA   | 2,00    | und  | R\$ -        | R\$ 606,71         | R\$ 1.213,42      |            |
| 17.18 | SIURB        | 181448   | PLAYGROUND BRINQUEDOS DE MADEIRA - BALANÇA DUPLA  | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 1.292,03       | R\$ 1.292,03      |            |
| 17.19 | SIURB        | 181513   | AMARELINHA DEMARCAÇÃO DE PISO (RD-05)   | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 131,09         | R\$ 131,09        |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 47.249,43  |
| 18    | GOINFRA      |          | PAISAGISMO  |         |      |              |                    |                   |            |
| 18.1  | SINAPI - I   | 358      | MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M | 1,00    | und  | R\$ -        | R\$ 39,97          | R\$ 39,97         |            |
| 18.2  |              | COTAÇÃO  | MINI IXORIA   | 67,00   | und  | R\$ -        | R\$ 13,23          | R\$ 886,63        |            |
| 18.3  | SETOP        | ED-50438 | FORNECIMENTO DE ÁRVORE - SIBIPURUNA   | 3,00    | und  | R\$ -        | R\$ 101,33         | R\$ 303,99        |            |
| 18.4  |              | COTAÇÃO  | JASMIM MANGA  | 5,00    | und  | R\$ -        | R\$ 74,20          | R\$ 371,00        |            |
| 18.5  |              | COTAÇÃO  | CICA  | 9,00    | und  | R\$ -        | R\$ 48,27          | R\$ 434,46        |            |
| 18.6  |              | COTAÇÃO  | PODOCARPO   | 100,00  | und  | R\$ -        | R\$ 22,91          | R\$ 2.291,00      |            |
| 18.7  | SIURB        | 180349   | PRIMAVERA (BOUGAINVILLEA GLABRA)  | 61,00   | und  | R\$ -        | R\$ 48,74          | R\$ 2.973,14      |            |
| 18.8  | GOINFRA - I  | 2057     | TERRA VEGETAL   | 2,12    | m3   | R\$ -        | R\$ 14,89          | R\$ 31,49         |            |
|       |              |          |   |         |      |              | TOTAL DO GRUPO R\$ |                   | 7.331,69   |
|       |              |          |   |         |      |              |                    | Total R\$         | 369.717,75 |
|       |              |          |   |         |      |              |                    | Bdi (23,88%) R\$  | 88.288,60  |
|       |              |          |   |         |      |              |                    | Total com BDI R\$ | 458.006,35 |

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS  
CREA 7455/D-GO

STÉPHANIE PRADO DE PAIVA  
ENGENHEIRA CIVIL  
CREA 1018824561/D-GO

